
GMT SyConGob 

ORIGEN 

Impuestos 

FLUJOs DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÔN 

Derechos 

Productos de Tipo Corriente 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 

Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos pOr Venta de Bienes y Servicios 

CONCEPTO 

no 

Otros Origenes de Operacion 

APLICACION 

Contribuciones Comprendidas de Ingresos causadas Ley 
ejercicios fiscales Anteriores pendientes de liquidacion o pago 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

IMCUFIDE 

Servicios Generales 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
DEL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Otras Aplicaciones de Operacion 

en 

ORIGEN 

la 

TOLUCA, 4101 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

FLUJOs NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FLUJOS DE EPECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIPN 

Hoja 1 de 3 

en 

MES ACTUAL 

151,158.15 

-252, 791.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

63,504.00 

0.00 

0.00 

2, 737,272.96 

-2,396, 827.81 

518,838.25 

2,394, 666.61 

151,309.18 

334,0448.42 

34,600.00 

-2,395,785. 96 

-367,680.10 

0.00 

MES ANTERIOR 

495,817.55 

-255, 863.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

236,992.00 

0.00 

0.00 

1,525,574.97 

-1,010,886.42 

447,111.58 

1,011,758.21 
49,315.35 

365,396 .29 

32,400.00 

-1,01l, 758.27 

48,705.97 

0.00 

Participaciones y Aportaciones 



EIENES INNTEBLES 

FIENES METERLES 

APLIACION 

12ENES TNERLES 
52NEs MIEELES 

cKAS APLICACIOBNES DE TNVERS I ON 

OR2GE 

PLBJOS NETOS DE EFETIVO POR ACTIvIDADES DE INVERS IÓN 

EYTE 

KAKSTRUKTURAY CONSTRUCC I ONBS EN PROCES0 

PSSOS E EFETIVO DE LAS ACTIVIDADES DE PINANCIAMI ENTO 

APL2ACIo 

IMCUPIDE TOLUCA, 4101 
RSTADO DE FLUJO DE EPECTIvo 

DRL 1 AL 11 DE DICE EMRRR DE 2023 

INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCC IONES EN PROCESO 

GENNES FANAM ENT 

ES DE ¯ET POk AIYIDADYS DE PINANCI AM I ENTO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

D.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



GMT SyConGob 

INCREMENTO / DISMINUCIÔN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EDUARDoACRA INIESTA 

DIRECTOR GENERAL 

ErECTIvO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL MES 

EFECTIvO Y BÌUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL MES 

TOLUEA 

CONCEPTO 

MCUFIT 

IMCUFIDE TOLUCA, 4101 

ESTAD0 DE FLUJO DE EFECTIVO 
DEL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

DRECOCIÓN CENERAL 

MTRO. PEDRQ VIYTIA AYALA 

COORDTNADOR DE ADMINISTRACION Y FÊNANZA 

IMCUFIDET 
A 

CoORDINACION DE 
ADMINISTRACjÓN YFINANZAS 

Hoja 4 de 

MES ACTUAL 

-367, 680.10 

508,845.63 

141,165.53 

MES ANTERIOR 

CONTRALOR INTERNO 

TOLUA 
IMCUFIOET 

LIC. SALVADOR M. MAYA GONZALES 

ÓRGANO INTERNO 
DECONTNOL 

48,705.97 

460,139.66 

508,845.63 
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